gehalt bis zum 31.X. 1510. Angelo di Giovanni 

Fumi und Pietro Paolo di Francesco da Siena 

sind Zeugen. L. Amerinus Notar (LM,fol. 69r).

Der Baumeister Jacobo il Fra quittiert dem 

Girolamo da Siena 100 D. „ad bonum compu­

tum“. Bartolommeo Ferratino aus Amelia und 

Riniero da Pisa sind Zeugen. S. de Spoleto 

Notar (LM,fol.69r).

„... Cum sit quod mensibus elapsis fuerit con- 

tracta quedam societas jn et super calce facienda 

pro fabrica basilice principis apostolorum de 

urbe inter dominum Menicum de Hostilijs ro- 

manum et Petrum Antonium Benivolum de 

Aquasparta et Lucinum Angel) de Cotorijs de

322 (N)

2.1.1511

323 (CA)

8.1.1511

324 (CA)

12.11.1511

325 (CA)

14.11.1511

Viterbo prout asseruerunt aparere latius manu 

domini Barnabe notarii auditoris camere inde 

rogati cumque inter dictos ventum fuerit ad 

apertas discordias et inimicitias ac prope hoc in 

aliquid magnum damnum (?) et interesse incur- 

rant ... Petrus Antonius recuperaret partem 

suam eiusdem societatis ...“ und wird „tarn ab 

obligatione facta per eos camere apostolice 

quam ab obligatione facta magistro Johanni 

Antonio et magistro Georgio muratoribus jn 

fabrica basilice principis apostolorum“ befreit. 

400 D. Anzahlung, die von Foglietta und Gior­

gio de Coltre bei den Ghinucci hinterlegt wur­

den, müssen an den Partner übergehen. Insge­

samt war eine Lieferung von 20000 rubria Kalk 

verabredet, wie aus Notariatsakten von Fran- 

ciscus de Attavantis und Laurelius Amerinus 

hervorgeht (ASC, se%. I.XVI, Istrumenti, vol. 

12, fol. 154vs.).

,,... constitutus coram me notario et in presen- 

tia venerabilis et religiosi viri fratris Francisci 

luniatan. comissarij ad presens per sanctissimum 

dominum nostrum papam pro fabrica sancti 

Petri specialiter deputati venerabilis vir domi­

nus Godifredus Mathei traiectensis dioecesis 

narrans se diebus elapsis ad sacros et presbyte- 

ratas ordines promoveri fecisse licet legitima 

etatem non haberet et propterea irregularitatis 

contraxisset et inhabile ad sacramenta mini- 

strandi se reddiderit igitur humiliter animo con- 

trito eidem fratri Francesco supplicavit ut vi- 

gore facultatis eidem per dominum nostrum 

concesse eundem dominum Godiffredum Ma­

thei rehabilitare et ab excumunicatione ... ab- 

solvere et deinde ut in susceptis per eum ordini- 

bus libere ministrare posse concederet. Qui 

quidem frater Franciscus auctoritate sua et qua 

in hac presente fungebatur facta prius compo- 

sitive et illa soluta et contributa pro dicta fa­

brica eundem dominum Godiffridum Mathei 

absoluit et rehabilitavit et deinde licentiam et 

facultatem ut in susceptis (?) ordinibus mini­

strare possit ...“ (loc.cit., vol. 11, fol. 127rs.).

„Pro fabrica S. Petri contra Dominicum et Ja­

cobum Rascha debitores in circa summam 

1000 D. Capiantur bona pro camera et postea 

ministrabitur Justitia.“ (ASR, Camerale I, vol. 

290 [Decreti Camerali], fol. 71 v).

„Pro Juliano Leno contra architectos sanctis- 

simi domini molestantes eum super sua petra- 

ria per eum conducta pro fabrica Sancti Blasii 

pro qua iam satisfecitur.“ (loc.cit., fol.79r).

„Pro Julio de Branchis contra architectos S. 

Petri damnificantes eum in quodam eius pra- 

to ...“ (loc.cit., fol.80r).

120

326 (CA)

14.11.1511

327 (LM)

11.11.1511

328 (LM)

11.11.1511

329 (LM)

11.11.1511

330 (LM)

11.11.1511

331 (LM)

11.11.1511

„Detur dilatio magistro Jacobo de Caravagio 

architecto fabrice S. Petri ad solvendum eins 

debita de consensu maioris numeri et summe 

creditor etiam si unus vel duo ex eis pro summa 

multo minori ...“ (loc.cit.).

Der Baumeister Giovanni alias il Rasca quit­

tiert 1200 D., die er im Auftrag Julius’ II. von 

den Ghinucci erhalten hat: „pro quibus ... pro- 

misit et se in pleniori forma camere obligavit 

perficere arcus suarum portionum videlicet ab 

utroque pilastro altitudinis et grossitudinis desi­

gnatarum et jam inceptarum: Et quid ex summa 

predicta dictis portionibus arcuum superesset 

id totum exponere in constructionem usum et 

utilitatem dicte fabrice ad bonum computum: 

et hoc per totum mensem martij proxime futu­

rum salvis impedimentis temporis capsarum li- 

gnorum que intrant ipsos arcus et lapidibus 

scalpellinorum, pro quibus observandis in dicta 

forma se obligavit quietavit et juravit etc actum 

Rome in palatio apostolico in camera reverendi 

patris domini Bartholomei Ferratini vicethesau- 

rarij presentibus ibidem dominis Stephano de 

Saulis et Francisco de Attis camere apostolice 

notarij testibus etc. S. de Spoleto.“ (LM, fol. 

70 v; K.Frey 1910,47, El 6).

Paolo de Pinis bürgt für Giovanni Rasca. Giu- 

lio de Ceretonis und der Maurer Foglietta sind 

Zeugen. S. de Spoleto Notar (LM, fol.70vs.).

Der Baumeister Giorgio de Coltre quittiert 

600 D., die er im Auftrag Julius’ II. von den 

Ghinucci erhalten hat: „se ... obligando perfi­

cere arcus suarum portionum videlicet ab utro­

que pilastro altitudinis et grossitudinis designa- 

tarum et jam inceptarum et quid ex ipsa summa